1

[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

	от 10 сентября 2021 г.
	№ 126
	пгт. Провидения

	О проведении мониторинга выполнения показателей создания и функционирования в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа-интернат среднего общего образования п. Провидения» Центра образования цифрового и гуманитарного профилей, естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданной в 2020-2021 году

В целях обеспечения контроля за выполнением показателей создания и функционирования в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа Центров образования цифрового и гуманитарного профилей, естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста», цифрового «IТ-куб», созданных в 2020-2021 году, в соответствии с письмом от 24 марта 2021 г. № 888 Центра информационно-аналитического и проектного сопровождения национальных проектов Федерального государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения Российской Федерации» (ведомственного проектного офиса национального проекта «Образование»), на основании приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 09.09.2021 г. № 01-21/447
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. форму аналитической части информационно-аналитического отчета о создании и функционировании в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа-интернат среднего общего образования п. Провидения»  Центров образования цифрового и гуманитарного профилей, естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», (далее-Центр), созданных в 2020-2021 году, согласно приложению 1 к настоящему приказу;

1.2. форму результатов анализа достигнутых значений минимальных индикаторов и показателей при реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ Центров, созданных в 2020-2021 году, согласно приложению 2 к настоящему приказу;

1.3. периодичность и сроки предоставления заполненных форм, указанных в пункте 1 ежеквартально до 25 числа отчетного периода.

2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего образования п. Провидения» (А. Н. Балацкий) обеспечить в соответствии с установленными сроками своевременное предоставление отчетных форм в отдел образования и молодежной политики Управления социальной политики в электронном виде на адрес электронной почты varvara_59@mail.ru (для Шевкуновой А. В.).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image2.png]

Заместитель
начальника Управления

                А. В. Шевкунова

Приложение 1

к Приказу Управления социальной политики от 10.09.2021 г. № 126

Форма

аналитической части информационно-аналитического отчета о создании и
функционировании в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа-интернат среднего общего образования п. Провидения»  Центров «Точка роста, созданных в 2020 -2021 году
(наименование общеобразовательной организации, на базе которой создан Центр)

1.
Краткое описание Центра «Точка роста», общеобразовательной организации (далее - ТР ОО,): месторасположение ОО; общая численность обучающихся в ОО.

2.
Информация о руководителе и персонале ТР ОО,: Ф.И.О., должность, квалификация, функционал.

3.
Информация о реализуемых образовательных программах в ТР ОО,: наименование предмета, наименование программы.

4.
Информация о реализуемых дополнительных общеобразовательных программах в ТР ОО: наименование дополнительных общеобразовательных программ.

5.
Сведения об информационном сопровождении деятельности ТР ОО: ответственный на информационное сопровождение, частота информационных сообщений, наименование информационных ресурсов.

6.
Информация о режиме работы ТР ОО: график работы,

7.
Информация о проектах, в которых используются материальная база ТР ОО: наименование проекта, достигнутый результат.

8.
Информация о социальных партнерах ТР ОО: с кем и в каких проектах установлено сотрудничество.

9.
Сведения о формах дистанционного обучения и сетевого взаимодействия ТР ОО с другими ТР ОО: использовании образовательных платформ и ресурсов.

10.
Сведения о повышении квалификации сотрудниками ТР ОО: наименование дополнительных профессиональных программ (программ повышения квалификации) и числа сотрудников ее освоивших.

Приложение 2
к Приказу Управления социальной политики от 10.09.2021 г. № 126

Форма

результатов анализа достигнутых значений минимальных индикаторов и
показателей при реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», созданных в 2020 году

(наименование общеобразовательной организации, на базе которой создан Центр)

	№
	Наименование индикатора/показателя
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Достигнутое значение на конец отчетного периода

	1.
	Численность детей, обучающихся по предметной области «Технология» на обновленной материально- технической базе Центра «Точка роста», человек

	2.
	Численность детей, обучающихся по учебным предметам «Основы безопасности жизнедеятельности» и «Информатика» на базе Центра «Точка роста», человек

	3.
	Численность детей, охваченных дополнительными общеразвивающими программами на обновленной материально-технической базе Центра «Точка роста», человек

	4.
	Численность детей, занимающихся по дополнительной общеобразовательной программе «Шахматы» на обновленной материально- технической базе Центра «Точка роста», человек

	5.
	Численность человек, ежемесячно использующих инфраструктуру Центров «Точка роста» для дистанционного образования, человек

	6.
	Численность детей, обучающихся по основным образовательным программам, реализуемым в сетевой форме, человек

	7.
	Численность человек, ежемесячно вовлеченных в программу социально-культурных компетенций1 на обновленной материально-технической базе, человек

	8.
	Количество проведенных на площадке Центра «Точка роста» социокультурных мероприятий, единиц

	9.
	Повышение квалификации сотрудников Центра «Точка роста» по предметной области «Технология», человек

Форма

результатов анализа достигнутых значений минимальных индикаторов и
показателей при реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданных в 2021 году
(наименование общеобразовательной организации, на базе которой создан Центр)

	№
	Наименование индикатора/показателя
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Достигнутое значение на конец отчетного периода

	1.
	Численность обучающихся общеобразовательной организации, осваивающих два и более учебных предмета из числа предметных областей «Естественнонаучные предметы», «Естественные науки», «Математика и информатика», «Обществознание и естествознание», «Технология» и (или) курсы внеурочной деятельности общеинтеллектуальной направленности с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста» (человек)

	2.
	Численность обучающихся общеобразовательной организации, осваивающих дополнительные общеобразовательные программы технической и естественнонаучной направленности с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста» (человек)

	3.
	Доля педагогических работников центра «Точка роста», прошедших обучение по программам из реестра программ повышения квалификации федерального оператора (%)